ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-NC
V/v triển khai Đề án "Đào tạo
nguồn nhân lực chất lượng cao

người dân tộc thiểu số trong một
số ngành, lĩnh vực trọng điểm giai
đoạn 2026-2035, định hướng đến

năm 2045"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo.

Thực hiện Quyết định số 2776/QĐ-TTg ngày 24/12/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao người
dân tộc thiểu số trong một số ngành, lĩnh vực trọng điểm giai đoạn 2026 - 2035, định
hướng đến năm 2045" (gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo

các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, triển khai thực hiện các nội dung có liên quan
tại Đề án nêu trên, tuân thủ theo quy định pháp luật; chủ động tham mưu UBND tỉnh
những nội dung thuộc thẩm quyền.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, C6.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

8543 25 12